
Chrastava
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.816926N, 14.968836E

Nadmořská výška: 295 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 746 ha

Počet obyvatel: 6 139 PSČ: 463 31

Adresa URL: www.chrastava.cz

O obci
Město Chrastava se nachází severozápadně od Liberce, v údolí Lužické Nisy, blízko hranic s Polskem a
Německem. Má tyto části: Andělská Hora, Dolní Chrastava, Dolní Vítkov, Horní Chrastava, Horní
Vítkov, Chrastava, Víska a Vysoká.

Historie obce
Historie města Chrastavy je dlouhá a bohatá. První zmínka o její existenci je v knize o placení desátků z
roku 1352, kde se objevuje pod jménem Cratzauia. Z tohoto záznamu lze usoudit, že v té době byla Chrastava
již relativně velké sídlo.

Ubytování a restaurace
Chrastava má velkou ubytovací kapacitu, najdete zde hotely, penziony, koňskou farmu i ubytování v soukromí.

Současnost obce
V Chrastavě jsou dvě základní a jedna mateřská škola. Z kulturních institucí nabízí služby knihovna,
kino, Společenský klub a tři muzea - Městské muzeum, Muzeum hasičské techniky a Führichův dům.

Sportovní možnosti
Chrastava je křižovatkou značených turistický stezek i cyklotras. Pro využití volného času je v obci k
dispozici koupaliště, sportovní  hřiště, stadion a další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Dominantou Chrastavy je kostel sv. Vavřince, výrazná pseudogotická stavba stojící na nevysokém návrší
nad městem. Na jeho místě stál pravděpodobně již ve 14. století dřevěný kostel, několikrát
přestavovaný.

Doprava
Chrastava leží v nejsevernější části České republiky cca 100 km na sever od hlavního města Prahy v
okrese Liberec. Asi 8 km za Libercem na silnici E442 (směr Děčín) začíná vozovka klesat do údolí Jeřice
- do Chrastavy. Městem prochází železniční trať.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8837/chrastava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 11:39:42


